
MACAÉ, 26 DE JUNHO DE 2025 • EDIÇÃO 1233 • ANO VI 9
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
 

Tavares 27198 
Secretaria Municipal de Administração Marcelo dos Reis Corrêa 38579 
Secretaria Executiva de Patrimônio Karla Soares Barreto 720314 
Instituto Previdência  Social do Município de 
Macaé 

Alexandre da Silva Lima 27808 

Secretaria Executiva de Licitações Contratos e 
Parcerias 

Deivid Lindson Gomes Santoro 28147 

Secretaria Executiva de Defesa do Consumidor Bianca Barreto Andrade Cotts 
Paula 

9812 

Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos Bianca Barreto Andrade Cotts 
Paula 

9812 

Secretaria Municipal de Infraestrutura Samantha Fragoso Pinto Nunes 7592 
Secretaria Executiva de Obras Samantha Fragoso Pinto Nunes 7592 
Secretaria Executiva de Serviços Públicos Nayara Neves Lima da Silva 

Taiza Picanço Curvelo 
408210 
408174 

Secretaria Executiva de Interior Heloisa Borges Mourão de 
Barcellos 

27647 

Secretaria Executiva de Saneamento Elistelmo Fernandes Neves 
Érica de Souza Azevedo 

1133 
45223 

Secretaria Executiva de Habitação Tatiane de Abreu Tito 408029 
Fundo Municipal de Habitação de Interesse 
Social 

Tatiane de Abreu Tito 408029 

Secretaria Executiva de Cemitérios Eduardo Guedes Barbutti 408168 
Secretaria Municipal de Esporte Marcus Luiz Graça Gonçalves 9249 
Secretaria Municipal de Cultura Tatiana Martins de Paula Mussi 

Abreu 
8193 

Fundo Municipal de Cultura de Macaé Janine dos Santos Parente Martins 408801 
Secretaria Municipal de Políticas para as 
Mulheres 

Daniele Jadejischi da Silva 408034 

Secretaria Municipal Políticas de Promoção da 
Igualdade Racial 

Marcelo Viana de Souza 27676 

Secretaria Municipal de Proteção e Defesa do 
Animal 

Cristiane Paquini Fagundes Enrique 27247 

Agência Reguladora de Saneamento Básico de 
Macaé 

Érica de Souza Azevedo 
 

 

Secretaria Municipal de Governo Marcial Antônio Ximenes da Silva 408147 
Secretaria Executiva Integração Governamental Elba Lucienne Ramos Sanchez 27263 
Secretaria Executiva de Relações Institucionais Jamile Cunha de Araújo Peixoto 408106 
Secretaria Executiva de Comunicação Raphael Landis Fontes Silva 27434 
Secretaria Executiva de Cerimonial Christiano da Mota Bittencourt 27241 
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas Sandro Valério Lopes Andrade 22934 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Andreia Bernardo Pinheiro Poses 44126 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda Marcia Valeria da Silva Costa  39703 
Secretaria Municipal de Turismo Lohane Marques Silvestre 39771 
Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura Bruno Correa Ramos 408143 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
133/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:
Art. 1º. Designar a Diretoria Geral como lotação do servidor Daniel Pontes Ferraz, 
matrícula 6533-1, CREA/RJ 2013124692, para auxiliar nos processos de licitação e 
contratação de obras e serviços de engenharia.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
01 de junho de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de junho de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

PODER LEGISLATIVO

40959
Realce

40959
Retângulo


